Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20140358

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 34.887.935/0001-53, com sede na AVENIDA MANOEL FELIX DE FARIAS Nº 174,
representado por ERIVANDO OLIVEIRA AMARAL, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e DESIGN ENGENHARIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ 07.709.325/0001-97, com
sede na TRAVESSA WE-06, 207-CIDADE NOVA, CIDADE NOVA, Ananindeua-PA, CEP 67140-430, representada
por JOSÉ AUGUSTO FERREIRA DE SÁ, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 135.654,96 (Cento e trinta e cinco mil,
seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos) mensal,  nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratação de empresa especializada em fornecimento de equipe técnica para execução de
serviços de consultoria, acompanhamento e fiscalização dos serviços de  saneamento, pavimentação e urbanização das
vias urbanas da sede do Município de Vitória do Xingu - Pa.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015
Atividade 1007.041220005.2.015 Manutenção da Secretária de Obras, Viação e Infra-estrutura., Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 406.964,88

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 13 de Novembro de 2015 a 11 de Novembro  de 2016, data de
sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam
os seus efeitos legais.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 13 de novembro de 2015.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ(MF)  34.887.935/0001-53

 CONTRATANTE

 DESIGN ENGENHARIA LTDA
 CNPJ 07.709.325/0001-97

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2016-01-28T09:13:20-0300

		2016-01-28T11:48:21-0300
	ERIVANDO OLIVEIRA AMARAL:39211177200